BSLK 633

Darumb sind in diesem Gebot gar mechtig viel gute werck gefasset⁶⁹⁰, die Gott auffs höchste wolgefallen und überflüssig gut und segen mit sich bringen, wenn sie nur die blinde Welt und falschen Heiligen erkennen wolten. Denn es ist nichts an und im gantzen menschen, das mehr und weiter beide guts schaffen und schaden thun kan in geistlichen und weltlichen 25 sachen denn die zunge, so doch das kleinste und schwachste glied ist.⁶⁹¹

[199^r] Das IX. und X. Gebot:
 Du solt nicht begeren deines Nehesten Haus.
 Du solt nicht begeren seines Weibs, Knecht, Magd, Vihe
 oder was sein ist. 30

Diese zwey Gebot sind fast⁶⁹² den Jüden sonderlich⁶⁹³ gegeben, wiewol sie uns dennoch auch zum teil betreffen. Denn sie legen sie nicht aus von unkeusch-

⁶⁸¹ zusammengefasst | ⁶⁸² Mt 7,12 | ⁶⁸³ tun wir am meisten Ehre an | ⁶⁸⁴ I Kor 12,22f | ⁶⁸⁵ gereichen | ⁶⁸⁶ befließigen | ⁶⁸⁷ ausfindig machen | ⁶⁸⁸ Nächsten, Mitmenschen | ⁶⁸⁹ aufs Ärgste auslegen, auf die schlimmste Weise auslegen | ⁶⁹⁰ zusammengefasst | ⁶⁹¹ Vgl. Jak 3,5. | ⁶⁹² genau genommen | ⁶⁹³ ausdrücklich

comprehensa voluit inquiring: *Quidquid volueritis, ut faciant vobis homines, hoc etiam facite illis.*

5 Quin etiam natura ipsa in proprio quaque corpore hoc docet, quemad-
modum Paulus I. Corinth. 12 inquit: *Membra corporis, quae videntur infirmi-
ora esse, necessaria sunt et quae putamus ignobiliora esse membra corporis, his honorem abundantiorum circumdamus, et quae inhonesta sunt nostra, abun-*
dantiorum honestatem habent. Faciem, oculos, nares, os nemo contegit neque
enim egent, ut velentur, ut quae per se membra sunt honestissima omnium,
quae habe[466]mus. Ceterum infirmissima quaeque, quorum nos pudet, si
10 conspicerentur, illa omni studio conteguntur atque hic quidem manus, oculi
una cum universo corpore in hisce tegendis et velandis occupati sunt. Non
secus nobis quoque inter nos faciendum est, ut quidquid in proximo nostro
parum fuerit honorificum et infirmum, hoc accurate exornemus ac omnibus
viribus eius honori tuendo serviamus, | opitemur, eius famam ampliore
15 faciamus et contra, quidquid illi possit aut ignominiae aut dedecori esse,
studiose propulsemus. Estque praecipue haec praeclara virtus et illustris, qui
omnia, quaecumque de proximo dicta audierit (si non manifesta fuerint
flagitia) in optimam partem interpretari noverit aut aequi bonique consulere
contra linguas venenatas atque pestiferas, quibus unice studio est, ut, si quid
20 ^gexpiscantur et arripiant^g, quod in proximo ^hreprehendere queant^h, illud
pessime interpretentur aut malitiose pervertant, quemadmodum iam
omnium maxime Dei verbo eiusque doctoribus solet contingere.
Sunt itaque in hoc praecepto valde multa bona opera, quae et Deo summe
placent etⁱ abunde multum benedictionis et bonorum secum apportant, si
25 modo ea perdita huius mundi caecitas et ^ffalsi illi sanctuli agnoscere vellentⁱ.
Neque enim quidquam est in toto homine, quod longe lateque perinde plus
bonorum ac itidem plus malorum aequae cum in spiritualibus, tum in munda-
nis negociis operari potest atque lingua, quanquam omnium membrorum et
minimum sit et invalidissimum.